reperiebatur liber facer aut lex, illico abolebatur; et apud quos reperti erant, et ipsi tanquam mali male peribant.

S. Samaritae autem, cum viderent Iudeos ista pati, non amplius sibi cum illis cognitionem esse prae se ferabant, neque templum Garizitanum esse Dei maximi, ut prius, fatebantur, ingenio suo, quod ante indicavimus, consentanea facientes, dicentesque, se esse Medorum et Persarum colonos: ab illis enim profecti sunt. Missis itaque ad Antiochum legatis, cum epistola, quae infra scripta sunt, significarunt. "Regi Antiocho Deo Illustri haec verba subiiciunt Sidonii Sicima habitantes. "Maiores nostri propter crebras in regione coortas pestilentias, veterem quandam superstitionem sequuti, consuetudinem instituerunt diem istam obseruandi, quae apud Iudeos vocatur Sabbatum: temploque sine nomine in monte, qui Garizin appellatur, aedificato, ibi victimas pro more solennes offerebant. Cum autem tibi visum fuerit cum Iudeis agere pro eo, ac mereatur eorum malitia, regii ministri existimantes, nos, propter consanguinitatem, eadem cum illis facere, simili nos damnant criminem, cum simus ab origine Sidonii. id quod manifestum est ex tabulis publicis. Rogamus ergo te, benefactorem et seruatorem, ut mandare velis Apollonio regionis praesidi et Nicanori regiorum negotiorum procuratori, ne quid posthac nobis molesti sint, eadem ac Iudeis criminis dantes, a quibus tam diuersi sumus et moribus et origine: atque obsecramus, ut tempulum, quod nullo nomine insignitur, Iouis Hellenii appetetur. hoc enim facto erimus a molestiis liberi; operibusque sine metu vacantes maiora tibi poterimus tributa soluere." Samaritis ista potentibus vicissim misit Rex epistolam huiusmodi verbis. "Rex Antiochus Nicanori, Sidonii, qui Sicima incolunt, miserunt ad nos petitionis commentarium, quem hisce inclusum dedimus. Quoniam igitur nobis et amicis in consilium adhibitis repraesentant legati ab iis missi, ea, quae Iudeis vitio vertuntur, ni-

“ταὶ χρώμενοι ζῆν, ἀπολύσομέν τε αὐτὸς τῶν αἰτιῶν, καὶ τὰ  
“περὶ αὐτοῖς ἱερὸν, καθάπτερον ἡξιώκει, προσαγορευθήτω  
“Διός Ελληνίς.” ταῦτα δὲ καὶ Απολλωνίῳ τῷ μεριδάρχῳ  
ἐπέτειλεν ἔτει ἔκτῳ καὶ τεσσαρακοστῷ, μηνὸς Εκατομβαιω-  
νος ὄκτωκαιδεκάτῃ.

## ΚΕΦ. 5.

**ΩΣ** Αντιόχῳ κωλύσαντος τοῖς πατρώοις νόμοις χρῆθαι τὰς  
Ιεδαίας, μόνος ὁ Ασαμωναίος παῖς Ματταθίας κατε-  
φρόνησε τὴν βασιλείαν, καὶ τὰς Αντιόχους σρατηγὺς ἐν-  
ηῆσε. περὶ τελευτῆς Ματταθίου καὶ διαδοχῆς Ιεδα.

**Κ**Ατὰ δὲ τὸν αὐτὸν καρέον ἦν τις οἰκανὸς ἐκ Μαδιὲιμ, κάρμη  
τῆς Ιεδαίας, ὄνομα Ματταθίας, υἱὸς Ιωάννου, τῷ Συμεὼνος,  
τῷ Ασαμωναίῳ, ιερεὺς ἐξ ἘΦημερίας Ιωάννιθος; Ιεροσολυμ-  
της. ἥσαν δὲ αὐτῷ οὐδὲ πέντε, Ιωάννης ὁ καλύμενος Γαδδῆς,  
καὶ Σίμων ὁ κληθεὶς Ματθῆς, καὶ Ιεδας ὁ καλύμενος Μακ-  
καβᾶος, καὶ Ελεάζαρος ὁ κληθεὶς Αὐγανός, καὶ Ιωνάθης ὁ  
κληθεὶς Απφῆς. Βίος οὖν ὁ Ματταθίας ἀπωδύρετο τοῖς  
τέκνοις τὴν κατάστασιν τῶν πραγμάτων, καὶ τὴν τῆς πόλεως  
διαρπαγὴν, καὶ τὴν ναῦς τὴν σύλλησιν, καὶ τὴν πλήθης τὰς  
συμφοράς· ἔλεγε τε κρῖττον αὐτοῖς εἶναι ὑπὲρ τῶν πατρίων  
νόμων ἀποθανεῖν, ἢ ζῆν θτῶς ἀδέξως.